★信息快车
（7月 22日）

（二三版中缝）

★信息快车
（7月 22日）

（六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 王昱璇 见习编辑 王凤宇

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 王昱璇 见习编辑 高媛

公 告
安徽参鹿堂商贸有限公司：亳州仲裁委于 2024年 6

月 25日受理了申请人北京同仁堂（亳州）饮片有限责任

公司与被申请人安徽参鹿堂商贸有限公司合同纠纷一

案，本委按照法律规定向被申请人送达仲裁通知书、开庭

通知书等法律文书，本委已于 2025年 3月 24日开庭审理

此案，你方缺席庭审，该案已经审理终结，现将亳州仲裁

委员会裁决书〔2024〕亳仲裁字第 330 号公告送达于你，

自公告之日起 30 日内来本委领取裁决书，逾期视为送

达，本裁决为终局裁决，逾期本裁决即发生法律效力。地

址：亳州市海关大楼7楼，联系电话：0558-5115897。

亳州仲裁委员会

苍溪 7月 18日，四川省苍

溪县检察院组织开展“全民反诈在
行动”集中宣传月活动。检察干警
来到滨江路、东城社区等地，结合真
实案例，讲解刷单返利、冒充电商客
服、虚假贷款等高发案件的诈骗手
段、防范措施和举报方法，引导群众
进一步提高警惕，增强防范意识。

（董洋洋）

云梦 7 月 18 日 ，湖 北 省

云梦县检察院与该县法院、人力资
源和社会保障局召开农民工权益
保障会商会，并签署《关于建立农
民工讨薪民事案件支持起诉工作
机制的实施意见》。根据《意见》，
各 部 门 将 建 立 沟 通 联 络 、信 息 共
享 、会 商 研 判 、线 索 移 送 、办 案 协
作、联合救助、宣传联动等机制，凝
聚合力保障农民工合法权益。

（李莹莹）

兰州城关 近日，甘肃

省兰州市城关区检察院开展以“法
治护航成长—预防犯罪与被侵害”
为主题的研学活动，邀请辖区 36 名
小 学 生 及 家 长 来 到 该 院“ 骄 阳 启
程”未成年人检察法治综合基地参
观。在基地的“一站式”办案区内，
孩子们化身“小小法律观察员”，身
临其境学习法律知识。检察官还
通过情景模拟的形式，为孩子们讲
授自我保护知识。

（城检宣）

肇庆高要 近日，广东

省肇庆市高要区检察院组织青年
检察人员开展“法律争鸣 谁‘语’
争锋”主题论辩赛。8 名参赛选手
围绕辩题，在开篇立论、自由辩论、
总结陈词三个环节中展开激烈论
辩，充分展现了检察人深厚的法律
素养和良好的论辩能力。

（李军霞）

连城 福建省连城县检察

院近日邀请人民监督员参与案件质
量评查工作。评查中，人民监督员
依据案件事实、证据材料及法律适
用，对法律文书规范性、程序合法性
等 进 行 审 查 ，提 出 评 查 意 见 及 建
议。下一步，该院将继续深化外部
监督机制，常态化邀请人民监督员
参与法律监督工作，共促司法公正。

（巫丽华）

扬州邗江 江 苏 省 扬

州市邗江区检察院近日联合新盛
社 区 ， 举 办 主 题 为 “ 守 住 钱 袋
子·护好幸福家”的防范非法集
资暨金融放贷领域整治集中宣传
活动。活动现场，检察干警结合
法治宣传漫画以案说法，向群众
介绍非法集资、金融诈骗的常见
套路，提出防范措施，并讲解举
报方式和渠道。

（李婷）

平利 近日，陕西省平利

县检察院组织干警对辖区现制现
售 饮 水 机 整 改 情 况 进 行“ 回 头
看”。检察干警经走访发现，辖区
22 台现制现售饮水机均在醒目位
置 公 示 了 经 营 单 位 、水 质 检 测 报
告、健康证明、滤芯更换情况等信
息，经营者也进行了登记备案，整
改效果明显。

（平检宣）

会昌 近日，江西省会昌

县检察院干警来到该县司法局，为
辖区社区矫正对象上了一堂法治
课。课上，检察干警讲解了违反社
区矫正规定典型案例，教育引导社
区矫正对象时刻牢记“法律红线”，
主动配合监管，积极改造，早日回
归社会。

（蔡慧）

桂林临桂 广 西 壮 族

自治区桂林市临桂区检察院近日
组织干警走进桂林华为信息生态
产业合作区，开展“民法典进企业”
主题普法宣传活动。活动中，检察
干警向企业员工发放民法典宣传
资料，解答劳动合同纠纷、工伤损
害赔偿等方面的法律问题，并与企
业负责人座谈。

（郑好）

策勒 新疆维吾尔自治区

策勒县检察院日前组织干警对司
法 救 助 案 件 的 当 事 人 进 行 回 访 。
活动中，检察官通过电话回访、上
门走访等形式，详细了解被救助对
象的生活现状、帮扶政策落实及司
法救助金使用情况，并对他们开展
心理辅导，鼓励其好好生活，早日
走出困境。
（沈光斌 阿则古丽·图尔荪尼牙孜）

宜宾叙州 7 月 17

日，四川省宜宾市叙州区检察院
联合团区委到辖区观音镇花甲村
开展“点亮法治微光，共护花甲未
来”主题法治宣讲活动。活动中，
干警教 30 名留守儿童学习防性侵
手势舞，并组织中学生开展防校
园欺凌辩论赛。会后，检察机关
与团区委签署了《“油樟林”未成
年人保护驿站与“童伴计划”项目
协作意见》，合力守护留守儿童健
康成长。

（夏国伟）

连平 7 月 17 日，广东省

连 平 县 检 察 院 开 展 以“ 监 督 护
企 清 风 营 商 ”为 主 题 的 检 察 开
放 日 活 动 ， 邀 请 民 营 企 业家代
表走进 检 察 院 。 该 活 动 旨 在 落
实 最 高 检 违 规 异 地 执 法 和 趋 利
性 执 法 司 法 专 项 监 督 工 作 部
署，以法律监督促进法治化营商
环境建设。

（钟瑞霞）

武穴 7 月 14 日 至 17

日，湖北省武穴市首届“平安夜
市”火热开市。活动中，武穴市
检察院干警“摆摊”普法，现场
接受群众法律咨询，通过以案释
法、发放宣传手册等形式，提升
群众法治意识。

（丁宇鹏）

桐柏 近日，河南省桐

柏 县 检 察 院 以 “ 反 诈 是 门 必 修
课，筑牢防线守好责”为主题开
展反电信网络诈骗宣传活动。干
警通过悬挂横幅、发放宣传页等
方 式 ， 向 现 场 群 众 解 析 “ 杀 猪
盘”、刷单返利和冒充公检法人
员等常见诈骗犯罪形式及防范方
法，有效提升群众的防骗意识和
识骗能力。

（靳程 郭冬冬）

高安 近日，江西省高

安市检察院组织开展了暑期实习
生岗前培训会。培训围绕检察职
能、工作纪律、保密要求等内容
展 开 ， 通 过 案 例 讲 解 与 实 务 指
导，强化实习生的责任意识。多
名 实 习 生 表 示 ， 将 珍 惜 实 践 机
会，虚心学习，为未来职业发展
积累经验。

（黄梅）

余庆 近日，贵州省余

庆县检察院“益心为公”志愿者
检察云平台接到群众举报，称辖
区某河堤部分防护栏安全铁链缺
失。干警通过调查发现，相关行
政 部 门 存 在 怠 于 履 职 的 情 况 。
该 院 通 过 磋 商 ， 督 促 相 关 职 能
部 门 依 法 履 职 ， 排 查 全 县 范 围
的 城 市 道 路 附 属 设 施 ， 切 实 消
除安全隐患。

（文军来）

华亭 近日，甘肃省华亭

市检察院联合陕西省陇县检察院
出台《关于建立千河流域跨区域
生态环境和资源保护检察公益诉
讼 协 作 机 制 的 意 见》。《意 见》明
确 ，双 方 通 过 信 息 共 享 、联 席 会
议、协同办案等机制，凝聚履职合
力，共护千河安澜。

（王花蕾）

洛南 近日，陕西省洛

南县检察院组织党员干警前往红
二 十 五 军 铁 锁 关 战 斗 遗 址 ， 开
展 “ 永 远 跟 党 走 奋 进 新 征 程 ”
主题党日活动。活动中，党员干
警认真聆听讲解，深切感悟革命
先 辈 的 斗 争 精 神 。 大 家 纷 纷 表
示，要从革命历史中汲取力量，
把红色精神转化为履职尽责的实
际行动。

（高红光）

建宁 近日，福建省建宁

县检察院组织干警赴修竹荷苑廉
政教育基地开展警示教育活动。
活动中，干警们参观廉政文化展
览，重温入党誓词，并观看典型案
例纪录片。活动结合建莲“出淤
泥而不染”的文化内涵，引导干警
筑牢廉洁自律防线。

（建检宣）